
Program: 
 

13.00–17.00 hod. 
Odhalte tajemství s UV světlem 

Jedna z částí zábavného workshopu, kde se děti stanou detektivy v přírodě. Pomocí UV 
světla odhalí netušené barvy a vzory rostlin nebo kamenů a dozví se jejich význam. 
 

Hrátky s barevným světlem 

V další části se děti dozví, že lidské oko sice rozeznává 10 milionů barev, ale na druhou stranu 
se dá i snadno ošálit. Stačí použít barevné světlo a o zábavu je postaráno. Stejného principu 
využívají například 3D brýle, které si děti také vyzkouší.  
 

Jak vidí had? 

Děti si zahrají na hada a jeho „šestý smysl“, který je založený na infračerveném záření. Tím se 
dá i ve tmě rozeznat, co je živé nebo zjistit, která část našeho obličeje je nejstudenější. 
 

Duhová výtvarná dílna 

Už nemusíme čekat na déšť, abychom se pokochali všemi barvami duhy. Děti si ve výtvarné 
dílně vyrobí svůj kousek duhy, který si odnesou domů na památku. 
 

14.00 hod. 
Komentovaná prohlídka 

Prohlédněte si výstavu Světlo a život s komentářem jednoho z autorů výstavy. 
 


